Republika e Kosovis PRISHTINA
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés:!: 616-23-7834-3-2-5/C1274
KRUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES, (n& vazhdim "Autoritet] Kontraktues"), né njér&n ané; dhe

EURO - BESI  SH.P.K., Muharrem Fejza, PRISHTINE, (ne vazhdim “Kontrakiuesi™}, ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin nj¢ kontrate publike pér pune e sh&nuara me poshté:

Pune shtesé Ndértimi i cerdhes Xixellonjat me numér identifikues: 616-23-7834-5-2-5

Neni 1 Lénda

£.I Lénda ¢ kontratés éshié ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Pune shtesé Nd&rtimi i
¢erdhes Xixellonjat

Na, 616 22 150 525
1 Pune shtesé Ndértimi i cerdhes Xixellonjat
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 65,505.58 €;.

2.2 Cmimi i p&rmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontrakiuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jett i preré dhe 1€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do 1€ behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose & Vecanta 1€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésis€ i dokumenteve 12 kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés:

Kushtet e Veganta 1 Kontratés;

Kushict e Pérgjithshme 1& Kontratés:

Fenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q& ¢ prb&ing kontratén konsiderohet se shpjegojn¥ njéra tjewr¥n; dhe né raste t&
paqantésisé osc divergjencés. ato duhet 1& lexchen sipas rendit t& pérparésis& né 1€ cilin jan¢ dhéng me sipér,

U i utemi referojum ket numri ¢ komratas ne dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe mransaksionet qé lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 TE gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet 1 cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet 1& dérgohen me posté. faks. email ose 1& dorézohen personalisht. Komunikimet p&r Autoritetin
Kontrakiues mund 1& adresohen Autoritetit Kontrakiues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar n& Kushtet e
Veganta & Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vénetim & pranimit t& saj. ai duhet ta thot® kéw n&
komunikatén e tij. Sa herg q& ka afat 1& fundit pér pranimin e komunikaiés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoj&
virtetim 1€ pranimit 18 komunikatés sé tij, Né & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat ¢
nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit t# tij.

4.3 Kudo né kontrat parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg niise specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do 18 jet# né formé
t& shkruar dhe fjalét “njofion”, "vErtetojé”, "miratoj "ose"vendost "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim. cenifikalé ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo Kontraté &shié e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jan& pEr Autoritetin
Kontrakiues dhe njt origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontrakiuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 616-23-7834-5-2-5/C1274

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do {& thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar n¢ formularin e kontratds t& nénshkruar nga palél. duke pérfshiré 1€ gjitha shtojcat pér kété dhe t# gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference né té.

1.2 “Puné&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q¢ 1€ kryhen nga kontrakiuesi, qofshin ato ndértim, restzurim, meremetim apo rr¥nim ndértesash,
pajisje. strukiura inxhinieringu civil. struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shi¢ operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés. i cili (1€ cilét) &shté palé né kontrat dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshijes dhe i cili
do 1& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht# njeriu i caktuar né kushtet e vegania 1€ kontratés ( apo cilido njeri kompeltent i

autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shtg pErgjegjés per mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé A utoritetit Kontraktues,

1.5"Cmimi Kontratgs™ do t thoté shuma qé¢ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen € punéve 1€ kontraktuara.

1.7 ~Pajisjet e kontraktuesit” do 1€ thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
licra q& nevojiten pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara gé duhet 1 behen sipas kontrat#s.

1.8 “Skicat™ nénkuplojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve & kontaktuara.

1.9 “KPK" do 1€ thot& Kushtet e Pérgjithshme & Kontratgs.
1.10 "K VK™ do té thoté Kushtet ¢ Veganta 12 Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara n& kontraté.

2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuh&n e specifikuar n& KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jet& valid vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes t# cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e tret,

3.2 Kontrakiuesi nuk mundet qg, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé 1& saj. ose ndonjé pErfitim apo interes nga ajo, pErveg né k&to raste:

a) kur ka ngarkes® pér pagesé. n@ favor té bankieréve 1& Kontraktuesit, t¢ shumave q& duhet t& paguhen ose qQé
do 1€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast (¢ dhénies s& i& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve € Kontraktuesit p&r t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur si guruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet (& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmerisé q& zbatohen pér dhénien e

kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né& banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar,



Neni 4 Nén-Kkontraktimi

4.1 Nénkontrata &hié valide veidm nise ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin € njé pjese 1& kontratés sé tij njé pale t& tretg,

4.2 Elementet e kontratés g& do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratds. Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dil€ pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyel e veta nése nuk Jéshohet autorizimi. Kontrakluesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autoritcti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar dehet te pErmbushin kérkesat e
pérshtatshmirisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe n&nkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj. ku e konsideron si 1& nevojshme. pagesat direkte pér nénkontraktor&t.

4.4 Kontrakwesi éshi¢ pergjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t&
agjentéve ose 1é punésuarve, né (& njgjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,

agjentéve (€ tij ose punéloréve 1€ 1ij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese 1& kontrat®s ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontrakwesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér nj# periudhg qé e tejkalon
até 1€ periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, p&rkitazi me furnizimet q& i jep n&nkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g&. né ¢fartdo momenti pas skadimit & periudh¥s s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues. me kirkest dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla p&r
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhéniz e dokumenteve

5.1 Nése 8shié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratds, autoriteti kontraktues duhet ' jap#
Kontraktuesit. pa pagesé. nj& kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tiera t& kontratés. Kontraktuesi mund & blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
speciltkimeve dhe dokumenteve tiera. né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t# certifikatés
pérfundimiare. Kontrakiuesi duhet ti kihen autoritetit kontraktues (& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés,

3.2 Pérveg nitse éshié e nevojshme pér géllime 1& kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep

autoriteti kontrakiues nuk duhet 1& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér Ui lgshuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato
dokumente piotésuese dhe udhézimet q& jané 18 ncvojshme pér ekzekuim t¢ miré t& kontratés dhe pér
kompensim d&mi nga ndonjé defekt & saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues. né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, ni pErputhje me programin e zbatimit t& detyrave té pércaktuara n# kéto Kushte
1€ pérgjithshme.

0.2 Kontraktuesi, gjate shfrytdzimit. duhet 18 mirémbaje ¢do objekt t& vendosur n# dispozicion t& tij né giendje
1€ miré, dhe duhet. nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do 1 keté @ drejté 1€ ndonj& pagese pér pérmirésimet q¥ rezuliojné nga puna e kryer me
iniciativen e tij.

Neni 7 Nditima lidhur me rregulloret vendore

7.} Kontraktvesi mund t@ kérkoj& ndihmén e Autoritetit kontrakiues per marrjen e kopjeve & ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet an&sore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
1€ ndikojn€ e Kontraktucsi gjat& realizimit & obligimeve té tij me kontrat&. Autoriteti kontraktues mund ta jap#
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 1& Kontraktuesit.



7.2 N bazé 12 dispozitave & ligjieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té leht&suar prokurimin nga Kontraktuesi p&r t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e qEndrimit p&r familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative Q€ 1 jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues p&r kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezulichet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t°i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi ng
Republikén ¢ Kosovés dhe do & sigurojé qé personeli i tij, 1& aférmit e tyre, dhe punétor&t vendoré (€ tij
gjithashtu t'i respekiojné dhe & veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé 18 gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe Konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratgs, ai nuk do
L& publikojé ose shpalosg asnjit detaj 1& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues,

8.4 Nése Kontrakiuesi 8shté grup. pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontrakitues.

8.5 Kontraktuesi do & siguroj se punét do 1& fillojné dhe 1€ p&rfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin € béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontrakuuesi do 1€ siguroj q& t& gjitha punét q& ai/ajo do L& bEjg, si dhe riparimin e defekteve gjat# realizimit
1€ punimeve do 18 béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e afisisz dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj& kontraktues i aft# dhe me pérvojé qé
ka ndErmarr puné té ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cil&sisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t# siguroj zonén e ndértimit menjEherE pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

2. n& qofi¥ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné (& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b.  n@& ményre g t& mos démtojés kalimtargt e rastit, objekuet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve n& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe L€ p&rdor pajisje t& identifikuara n tender e tij, pér t& kryer
punt osc personel tetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovaj
¢do z&vendésim 1€ propozuar t& personelit kyc dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakieristikat jang né thelb 1# barabarta ose mé t& mirg sc ato 1€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri plr ekzekutim 1& ploté dhe 18 mire t8 kontratés, Shuma e sigurisé do t& saktésohet n& KVK. Siguria e
ekzekutimit do ¢ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér cfarédo humbijeje q€ Eshté pasojé e
mosekzekutimit 1€ plot¢ dhe 1€ duhur (& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj 1& mbetet i vlefshém 30 dits pas l&shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit 1 kontratés do & Jeté né formén e dh&né né pjesén [V t& kontratés,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

111 Nga data e fillimit e deri sa ¢ léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale. vdekja. dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materiaiet, dhe
Pajisjet} jan€ rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afert.

11.2 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit 12 punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
1€ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme 1€ cilat jang& pEr shkak té rrezigeve 1&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronts (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n& lidhje me
Kontratén; dhe

(d} démtim osc vdekjc e personelit te tij.

1.3 Kontrakiuesi brenda 15 ditéve pas n&nshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe centifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojsh&m pér t& siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara.

i1.4 NE qofté sc kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atherg kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prekurimit pér jo mé& pak se nj# vit.

115 NE qoli# se ekzistojné arsye 1& mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t% ofrimit t& certifikat®s mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
climinojé sigurimin dhe & zbrestt ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne K VK, kontraktuesi do t'i dor&zojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve. afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
Zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve n# kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapg2 Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do 1 azhurnoj Programin n& intervale jo mé& shumé se periudha e pércaktuar né K VK.

12.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 1€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit 1& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit 1 till&. duke pérfshiré cdo shiesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontrakwara, si dhe ¢do modifikim 1& pérfshiré n& programin e
punimeve nuk do (& rezultojé né ndonjé pagest shtest pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhences s¢ kontrakiuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté (& drejtén t& ndaloj qasjen né& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shi# i
pérfshiré n& zbatimin e kontratis, me pérjashtim 1& personave t¢ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do 1¢ sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithg periudhés s& ekzekutimit dhe do t& jets
pErgjegjés pér t& marré hapat e nevojsh&m. né interes t& punonjésve t tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve (& treta. pér 1& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultoj& nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do té marré t¢ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e ij,
pér € siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jets pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye mund & kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontrakiuesi do t& siguroj& q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojn& déme, ose pengojné trafikun n&,
lidhjer e komunikimit t& tlla si rrugét. hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté & cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &sht& kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me q&llim t& mbrajtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontrakiuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftoje
Autoritetin kontrakiues pér ¢farédo masa 1& veganta Q€ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e

démit te shkaktuara né rrugé. ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do té jetg né shpenzime t&
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né p¥rputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis,

15.2 Té gjitha 1atimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan pErfshiré n& ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do 1 harmonizoj& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datés s& fundit t vértetimit t&
pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (¢ lejoj& ndryshimin e emimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté koh&s sa ka gené n& vonesé
kontrakiuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do & perfshihen n& Punét né mes 1€ Datés sé fillimit dhe
né {und 1€ periudhgs s¢ Korrigjimit 1& Defekteve do 1& rregullohet nga Kontraktuesi né& koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do 1& filloj punét brenda afatit kohor 18 specifikuar né KVK,

17.2 Kontraktuesi do (& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pungt do 18
kryhen né pajiim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pErditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do & plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kérkoje zgjatje 18 periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontraté&s s tij vonohet,
osc pritet se do (& vonohet. pér ndonjérén nga kéto arsye;

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar r’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t¢ pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & ket& vonesé, Kontrakiuesi duhet ta lajméroj& Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim 1& b&jé kérkes pEr zgjatje t& periudhs s realizimit pér t& cilén ai konsideran se
ka 1€ drejié dhe, pérve nése ka ndonjé marrtveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,

brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithep&rishirése ashtu q& t8 mund t8 kontrollohet
kirkesa.

18.3 Brenda 30 ditéésh pas pranimil te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim
Kontraktuesit k&€ zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund 1& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospekiive, ose ta informojt Kontraktuesin Q€ nuk i &shig dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuidvara

19.1 Kontraktuesi do 1€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & cekur ng KVK
pér ¢do dité qt Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Perfundimit. Shuma 1otale e démeve t&
likuiduara nuk duhet 1& tejkaloj shumén e pércaktuar n& KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e

likuiduara nga pagesat p&r shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale n# baz€ t# nenit 19.1 aj mundet, pasi ta
njoflojé Kontrakiuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / nse

{b} té ndérpresé kontratén; dhe

(c) & hyj& n& njé kontraté me njé palé & treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj€ regjistér i pun&s do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-punishte ngaanae
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje & paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punéés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
1& punésuar n& vend-punishte, materialel ¢ furnizuara. pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend. mostrat e dérguara. rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme 18 1& gjitha clementeve sasiore dhe cilésore 18 pun€s s& bérg dhe furnizimet e dorézuara
dhe 1€ pérdorura. 1€ afta pér w kontrolluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet 1& n&nshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe 1€ bashk&nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. N&se Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n& afat prej 15 ditésh pas datés n& @ cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t€ nénshkruajé ose t& paraqess
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do 1& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontrakiuesi mund té shqyriojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hegur
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje (& shénimeve té cilat ai i konsideron 18 nevojshme p¥r informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkes#s, Kontrakiuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét. komponent&t dhe materialet do & jen€ né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat. strukturat dhe kérkesat tjera nét kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géltime identifikimi gjaté gjithé periudhis sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& Jjen& objekt i nj& kérkese 1& d8rguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kéié pranim para se t& inkorporohen n¥ pune.

21.3 Edhe nése jan& pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve. ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjeher€ nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekic ose gabime. Kontraktuesit mund i jepet mundésia ti riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jani riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do 1& emérqj “Menaxherin e Projettir”, t& cekur n& KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikégyrien e ckzekutimit t& puntive gjaté tére kohgs, duke filluar q& nga dita e par# e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22,2 Qéllimi i mbik&qyrjes #shis ta kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimel teknike 1 réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen n& koh# n& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe (& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerBsuar plotésisht vEshiirésits q€ mund t'i has& n& két€ aspekt, dhe nuk do ti lejohet g& t& parages#
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

224 Autoriteti kontraktues do 18 keté té drejté, ose nga velé ose agjentit e tij, qe té inspektojé, kontrollojé, mast
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1€ kontrolloj& progresin e pErgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit té ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pé&r ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
1 percakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasin e kérkuar. Kjo do t& behet n&
vendin e prodhimit. fabrikimit. pérpatitjes ose n& vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund t&
specifikohet n& kontraté,

2.5 Nése komponentél dhe materialet i kang kalvar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do le miratojé certifikimin e procedurgs lidhur me kétz,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pEr rezultatet e testit, secili do (& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 135 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& till&. Autoriteti
kontrakiues ose Kontraktuesi mund 1& kérkojn& qé Keto teste 1€ pérsériten n& 1& njéjtat kushie dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélqimin e pErbashk&t. T# gjitha raportel e testimit do
Ui dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do té jenit pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamija e t& cilit
déshmohct se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh# do i informojé Menaxherin e Projektit, n& qofi# se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund 1€ ndikojné me vone n& kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l€shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do 1 konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vieritsojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme p&r shkak te
gabimeve te tilla ose e pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin & kontratds, atéhers
Menaxheri i Projekiit n& bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojn& dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do 1€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 1& pagugj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 dit2ve nga data e ¢do certifikate. N&se Autoriteti
Kontrakiues bén nj¢ pagesé me vonesé. Kontraktuesit do ti paguhet interes p&r pages# me vonesE n& pages#n e ardhshme,
interesi do 1& llogaritet nga data né 12 cilén pagesa duhet 12 ishte bErg, deri n2 datén kur pagesa #shi# br# me vonest, e
rregultuar sipas bankave vendase pér kredi nd sektorin e ndertimit.

243 Anikujt e Punéve pér € cilat nuk Sshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet 1c béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesj do 8 b&hen né llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formutar, qei
bashkéngjitet kiérkeses pér pagess. duhet t& pérdoret pér 1"i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& permbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontrakesi do t& paguhet pr sasiné e punés s& kryer n& normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast 1& kontratés paushallé. Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 12 kryerjes s&
aktiviteteve né bazé 1& (& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&

behet veg ¢ veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas n& Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do 12 bejtt pagest paradhénie Kontraktuesit 2 shumave (& pércakiuara n& KVK nga data e
caktvar n& KVK kunder dispozités nga Kontrektuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushtfzuar Bankar n# njg formé 12



pranucshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarié me perapagim. Garancia do 8 mbetet n2 fiqgi deri
sa 1€ bthet pagesa e parg, por shuma e garanciss duhet 1 redukichet né ményre progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do (& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& p&rdorin parapagimin velém pér 18 paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet 12 déshmoj se pagesa paradh&nie &shi2 pérdorur ng k&8 ményré me
furnizim 1 kopjeve (& faturave ose dokumenteve t2 tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orant 1 pérgindjeve 1& pérfunduar t& Puniive né baze (& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do & ndalet nga ¢do pagesE e Kontraktuesit deri n& pérfundim e 18 &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund (€ zévendgsoj parait e mbajtura me garancion bankar “me kérkes&”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajijes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e lgshimit te deklaratés s&
lNogarisé pérfundimiare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do 1'i dorézoj& Menaxherit 18 projektit raportet mujore t& gmimeve t& vler&suara (& pungve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative (& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vErtetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet 17§ paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércakiohet nga Menaxheri i Projektit,
28.4 Vlera e punés s& perfunduar pérfshin;

a) NE rastin ¢ Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punds né Paramast dhe
Parallogari q& &shié pérfunduar; ose

b) N& rast 1& kontratés paushallé, viera e punés s& ekzekutuar do t& perbéj vierén e aktiviteteve ti
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas léshimit 1& certifikatés pérfundimtare té pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qgé tregojné
né detaje vierén e punés s& beré né pérputhje me kontratén, s& bashku me 1€ gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontrakiuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratéls, né ményré q&¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaraién ¢ llogarisg pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t¢ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe 1& gjith® informacionit t&
kérkuar né ményré (& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do 1& pergatis? deklaraién e
logarisé pérfundimtare. e cila percakton:

a)  Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti pagubhet sipas kontratés; dhe

b} pas cvidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat j takojn& Autoritetit Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi. ose nga Kontraktuesi ek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do (& [Eshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaq¥suesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi. deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pr té cilén duhet paguar
Kontrakuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaq€suesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& néashkruajné deklaratén e llogaris& pérfundimtare, si nj& njohje e vlerés sé ploté dhe p&rfundimtar t&

punts s& realizuar sipas kontratés dhe menjeherg do 18 dor€zojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projekuit,



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né nj# pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar n&
KVK.

(b) Menaxheri { Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kéig, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimeL. specifikacionet) apo udh&zimet e duhura Pér kryerjen e punive t& kontraktuara n# afatin e
caktuar si n€ kontraté.

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryej# testel n& punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonest apo shpenzime shiesé pér Kontrakiuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(N Menaxheri i Projektit pa arsye (& justifikuar vonohet n& lshimin e vértetimit pér pErmbushje t&
kontraiés,

(2) Kontraktuesi has nié pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve & kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané piir shkak 1& joprofesionalizmit & Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéhers Cmimi i Kontratés do & rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 3t Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Koniraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohsh&ém ose final do t&
béhet n prani 1 Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do (& Jeté penges€ pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& pakién 30 ditéve para datés s# verifikimit.

Neni 32 Testet pér perfundimin

32.1 Punél nuk do & pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakiuara ne shpenzime t&
Kontrakluesit. Kontraktuesi duhet t& njofioj& Autoritetin Kontraktues pér datén né 18 cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund (& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plot&sojné kushiet e kontrat&s, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen. sipas kérkests s& Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
1 duhur né shpenzime 1& Kontrakiuesit, me urdhér 8 Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohsh&m

33.1 Punimet do (& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & kené kaluar né ményré t& kénaqshme testet
per pranim dhe te jetc l&shuar. ose konsiderohet 1e Jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 1€ aplikojé. duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikate & pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 13 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene 1& gatshme pér pranim
t€ perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit (& Kontraktuesit ose:

a) i [&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit 1€ pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pErvec tjerash, edhe datén n& t# cilén
sipas mendimit t& tij jané p&rfunduar puntt né pajtim me kontratén dhe jang 1& gatshme pér pranim t#
pérkohsh&m; ose

b) 1€ rcfuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendirnit 1€ tij i kérkon nga Kontraktuesi ptr ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk artin ose t& Iéshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojg

furnizimet brenda njé perjudhe prej 30 ditésh, ai do t& kensiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit 1& pérkohshém 1¢ punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Aj gjithashtu do & heqé

ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do té béj€ ndonjé ndryshim 1& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontratg,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, osc démeve, n& ndonjé pjesé te punéve té
¢ilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudh&s se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve (& d&mtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhs se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 18 veta do 1a pérmirésoj€ defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér 18 gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi #shié beré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim 18
piesshém, periudha e defekteve do (& vazhdohet velgm pEr at¥ pjest t& punimeve e cila &sht# ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé p&rmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njofiojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t8 korrigjoj njé defekt ose nj&
dém brenda afatit kohor (& pércakiuar n& njofiim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & krycjé vetd punc. ose 1€ punésojé dike tietér pér kryerjen ¢ punimeve, n& mrezik dhe kosto te
Kontrakiuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga 1€ dy; ose

b) 1@ ndérprest kontratén.

34.4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 1€ arrihet menjéheré ose, pasi #shté arritur, nuk &shté né
giendje qE 1& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxher; § projektit mund t& kryejn& pun&n
n¢ kurriz 1€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informoj& sa mé shpejt q& &
Jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e pérgjegjisise se defekteve do 1& parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ perindhés s& pérgjegjésisé sc defekteve nuk &shis e specifikuar, ajo do & jet& 365 dité, Periudha e
Pérgjegjisist se defekteve do té fillojé n# datén e pranimit t& pérkohsh&m.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudh, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atéherg kur 1£ jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do '
I&shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe n& ményr& € tillé q€ autoriteti
kontraktues 1& jet# i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéhert pasi riparimet eventuale g& jané kérkuar
sipas Nenit 34 1€ jen# pérfunduar ni ményré & GlIE qé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do 1€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa & jet nénshkruar certifikata pérfundimtare

¢ pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten & detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit 1 certifikatés
pErfundimiare (¢ pranimit dhe t¢ cilat kand mbetur (& parealizuara né koh&n kur l&shohet certifikata

pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
1é kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel# kontratén nise nuk arrin 1@ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

36.2 Ne rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 18 keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerien e kontratés,

36.3 Pérveg masave & sipérpérmendura. mund t& Jjepen démshpérblime. Ato mund & jené:
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a) déme & pErgjithshme; ose
b) déme 1€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojn€ nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
1€ zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages2 nga
siguria .

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 1& shkepus Kontratén né qofi# se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do 1€ kufizohet ng:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye & justifikvar t¢ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve 1@ kontrakiara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak 1€ kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢ Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vifrtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikalés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i kotrigjoj brenda 30 ditéve 18 pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuidwara mund 1& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t@ kontratéis pér raste t€ tjera nga ato 1& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do 18 vlerésojt nése shkelja matcriale e kontratés paraqet bazé per shképutje t& kontratés.

374 Nése per shkak t& fajit t& palés sé rrets krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
permbushjen ¢ detyrimeve 1& kontratés. Menaxheri | Projektit me p#lqimin e Kontraktuesi do @ pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé pundve sa mé pare q¢ Eshtg e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgje
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do 18 kérkoj& nga kontraktuesi 1€ largohet nga zona e punés dhe ta léné
até né njé giendje 1 miré. Menaxheri Projektit duhet & paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri ng
momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofi¢ se kontrata shképutet. Kontraktuesi do 1& nd¥rpres punén menjéheré, do & siguroj vend punimin
dhe 1a liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimer, epidemité etj e shkakwar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese. ¢ paparashikueshme dhe jashtg kontrollit 1& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjel qé percakion Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontrat€, punémarrési sa mé shpejté q&
tshié e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njE deklaraté me shkrim me € dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N kétE rast aplikohen dispozitat si né vijim;

i Obligimet dhe pérgjegiésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisg
objektive s& permbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, 12 gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike. akomodimit 1& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit ng bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t' vlerésojé 18 gjitha
punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afali pér pérmbushje 1& obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve 12 kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pir aq sa ka zgjatur periudha e pezuilimit.
v, NE qofié se kontraktuesi pér njé koh# t& gjaté Esht& béré i pa aftg, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontrat&, Autoriteti Kontraktues brenda
shtat€ 7 dité mund ta njofiojé me shkrim kontrakiuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t@ shkeljes materiale 1¢ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do & pérpiloj& shkresén mbi vler&simin e punés sé pérfunduar dhe materizlet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans Q¢ jan& marré para datés sé I&shimit t& shkresés ni flalé dhe minus
pergindjen e vlerésuar té punéve 1& pakryera, si¢ éshig cekur né KVK. Démet shtes t& likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 1& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagest si borxh ndaj
kontrakuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 12 interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do 1€ léshoj nj# certifikat& pér vierén e punés s&
béré. materialet e porositura. koston e arsyeshme 1€ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i pungsuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikaiés.

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, [mpiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen 1€ jen& proné e Autoritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekuotimi

41.1 NE qofi& se pamundisohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftéis apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vérteto] kété. Kontraktuesi
do € siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &sht# e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do & paguhet pér punit e kryera para pranimit té tij dhe pér pun&t e kryera mé pas pér t& cilat
&shté arritur marrveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné & gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur n¥ ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund 1& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1 shfaget ndonj& mosmarrveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojn# se Eshi& e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh 18 dobishme. palét do t& takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarr&veshjen. Pala
do 1€ pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje mig&sore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arriljen e késaj zgjidhjeje do 18 jeté 30 dite nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton & pérgjigiet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do 1&

Jené (€ lira t& vazhdojné ni fazén c ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajmé&ruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh té pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit 1@ specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 dit#sh pas
fillimit (& procedurés s& pajtimit, secila pale do 1€ keté t& drejté t& vazhdoj& n& fazén e ardhshme t& procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarriveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43,1 Niése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes. secila palé mund & kérkojeé:

a) osc vendim nga gjyqi:
b) kurdo ge palét pajlohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,



KVK né vijim do t& plotésoj

KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-22-10509-5-3-5/C959

mbizotérajné mbi ato t& KPK,

n¢ dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her# g& ka nj€ konflike, dispozitat kétu do t&

Kushtet e Pérgfithshme 18 Kontratss

Zgijidhja migésorc e

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 21 Ligjet e Kosovés qé jang n fugi do t& zbatohen pér 18 gjitha éshijet q&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat&s. Juridiksioni do té jetg giykata
pérkatése n& Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.
Siguria e ekzekutimit 10,1 a
Programi i nfa
ekzekutimit | 11
-
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin p&r Punét brenda
15 dit¢ kalendarike nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhumuar &shté 15 dité kalendarike
nga data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jet& 15 dite pas nénshkrimit te kontratés.
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté 30 dite
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t& mbahen n# vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit,
Inspektimi dhe 221 Menaxheri i Projektit &shté: do te p&rcaktohet pas nénshkrimit te
testimi kontratés
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshié: nuk ka pagese paraprake
Mbajtia e Parasé 27.1 nia
Shkaqet pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 15 dité kalendarike pas
kompensim ' nénshkrimit t& kontratés,
Pérgjegjésia mbi 34.5 n‘a
Defektet
Pagesa pas shképutjes | 39.] Pérqindja qé do t& zbatohet pér vierén e punéve q& nuk jané
sé kontralés pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesd té  Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve dshts pérqindja e
vlerésuar t& punéve t& pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.
| 42,2

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se




mosmarréveshjeve

Drejtésisé

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve
me proceduré
gjyqésore

43.1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
lindin gjaté ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se nuk
eshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do
té dorézohet Gjykatén Komerciale -Prishting
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Titulli i projektit: Ndértimi i qerdhés Xixéllonjat -RITENDER

Nr. Prokurimit: 616-22-6358-5-1-1

Nr. Brendshem: 616 22 097 511

Vlera e kontrates: 1,064,197.10 €

Autoriteti Kontraktues: KOMUNA E PRISHTINES
Punékryesi: Euro-Besi Shpk - Prishtine
Data e situatés: 27.04.2023

PUNET SHTESE DHE TE PAPARAPARA

Paramasa pér Ndertimin e Institutit Parashkollor "Xixéllonjat" B+P+1

Masat e sigurisé: Duhet 18 jeng né nivelin mé 1& larté pér arsye t& ruajtjes sé shéndetit 1& personave q& punojné dhe jetojn& afér punishtes. Pra né kéte ményrg
duhet t& b&het sigurimi i punishtes dhe vendosjes s& materialeve né ta si dhe t& mirren masat e nevajshme t& sigurisé (preventiva) hap#sinore né mes & zonés
nén ndértim dhe zonave té tjera ¢ cilat mbeten né shfrytézim gjate fazés s punimeve .

Punishtja t& shenjézohet dhe 1& vendosen tabela prej lamarine dhe me konstruksion & pérforcuar miré né tok&. Para fillimit 1& punimeve pungkryesi duhet qé& n&
kosto t& parasheh edhe ¢kyqgjen e instalimeve eksistuese né fillim t& ekzekutimit t& punimeve si dhe rikygjen e instalimeve pas realizimit t& punimeve si dhe
punimet dhe masal e nevojshme pér konzervimin té instalimeve ekzistuese te cilat ngelen né shérbim (funksion) gjaté dhe pas realizimit {& punimeve.

Pér secilin pozicion ku jang pérmendur karakteristikat teknike t& prodhuesit mund t& pérdoren materiale me karakterisika té& ngjajshme t& prodhuesve & ndrysh&m
né pérputhje me standardet EC dhe 1S0O.

Dimensionet p&r realizim gjithmoné t& merren né vend.

Aplikuesi duhet te keté / déshmoj/ staf {& kualifikuar teknik pér realizim 18 projekfit.
Produktet e propozuara té gjitha duhet pércillen me certifikatd kualiteti té prodhuesit.
Duhet t& pérmbushin ISO standardet,

A | : ARKITEKTURA :
Pershkrimi | pozicionit | .np_ﬁm“ | GmimUess |- 3o € sasla | Totali(€)

8gl (€

[Demolimi I objektit ekzistues, P+D. Per kiijimin & hap@sirés pér ndérimin e
objektil te ri. Materiali t& transportohet n& deponi t& caktuar nga

investitori.(Vizita obligative né teren) m* 20 4,762.50 kLI 1,691.01
2 [PUNET E DHEUT DHE MBUSHJA

TOTALI POSICICNI: 4,762.50 1,691.01




Njésia Cmimi pér
Poz. |Pérshkriml | pozicionit atise njési (€) Totali (€} Sasla Totali (€)
Geérmimi i dheut té kategorisé s& |1l -1& pér hapjen e bodrumit. Largimi i t&
njgjtit né largési brenda kantierit pér p&rdorim né rregullimin e oborrit, pjesa &
22 |teperet dhe e padobishme largohet né deponi legale t& pércaktuar nga organi m? 4,25 11,934.00 932.15 3,961.64
mbikqyrés.
Gérmimi i dheut t& kategoris# sé HI -1& pér hapjen e themeléve shiritore.
Largimi i & njéjtit né largési brenda kantierit pér pérdorim né rregullimin e
2.3 |oborrit, pjesa e teperet dhe e padobishme largohet né deponi legale t& m? 4,25 1,547.00 257.74 1,095.40
pércaktuar nga organi mbikqyrés,
Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit 0-63 mm né trashesi d= 30 cm
mbi dheun e ngjeshur, nén themel? pliakén e objektil. Ngjeshur me
24 | mekanizim perkates 30Mpa . m?* 12.70 5,839.46 56.00 711.20
Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit 0-63 mm né trashesi d= 30 cm
mbi dheun e ngjeshur, nén shputén e themeleve shiritore. Ngjeshur me
25 [mekanizim pérkates 30Mpa . m? 12.70 998.22 170.40 2,164.08
Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit 0-63 mm mbi dheun e ngjeshur,
2.6 |brenda hapésirave t& themeleve shiritore. Ngjeshur me mekanizim pérkates m? 12.70 4,249.42 85.40 1,084.58
30Mpa .
Fumnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit 0-32 mm nén pliakén e themelit nd
2.7 |trashesid= 20 cm. Ngjeshur me mekanizim perkates30Mpa. m® 12.70 1,727.20 26.00 330.20
TOTALI POSICIONI: 9,347.09
3 |PUNET E BETONIT
. Njésia: Gmimi péir | . .
Poz, _"..mqm:x;.:_ | pozicionit P njesi (€) ._._o.B__ (€) Sasla Totall (€)
Furnizimi, transporti, latimi dhe betonimi i trajeve dhe pllakave
3.8 |konstruktive t& objektit me beton te armuar C25/30 Mpa, me pahité m? 72.00 18.90 1,360.80
pérkat&se sipas projektit.
TOTALI POSICIONI: 1,360.80
4 [PUNETEE ARMATURES
VAl Njésia | GCmimi pér
Poz. |P8érshkrimi] pozicionit e njési (€) Totali (€) Sasia Totalj (€)
Furnizimi, transporti, latimi dhe betonimi i trajeve dhe pilakave
4.1 |konstruktive t& objektit me beton te armuar C25/30 Mpa, me pahité kg 0.93 6186.71 5,753.64

pérkatése sipas projektit.




TOTALI POSICIONI:]

r

5,753.64 |

§ |PUNET E MURATIMIT
Njésia Cmimi pér
Poz. [Pérshkrimil pozicionit matése njési (€) TotaH (€) Sasla Totall (€)
Furnizimi, transporti dhe muratimi i mureve t& mbrendshme me blloka té
52 |argjlés giter | ploté d=12cm , muri me llaq vazhdues né pérpjesé 1:2:6 né m? 46.60 1.742.84 160.17 7,463.92
térési sipas projektit.
TOTALI POSICIONI: 1,742.84 7,463.92
6 |PUNET E KULMIT :
, Njésla Gmimi pér
Poz, |Pérshkrimi.1 pozicionit matiise njssi (€) Totali (€) Sasia Totali (€)
Furnizimi, punimi d¢he montimi i konstruksionit & kulmit kompiet mbi pllaké
nga druri i pérpunuar me: Mahite=10/12cm/;
6.1 [Nenmahite=12x14cm;Shtyllat=12x14cm Shtangimet=12x12¢m; m? 15.25 € 121.2 1,848.30
danat=(15x7)x2cm;, né t&rési sipas projektit. Llogaria n& m2 né sipérfage te
rrafshét.
Furnizmi dhe vendosja e dérrasave t=24 mm mbi konstruksionin kulmit, si
6.2 |bazament pér vendosjen e letrés difuzive dhe listelave. Llogaria n&é m® né m? 6.80 € 121.2 824.16
sipérfage te mafshét.
Fumnizmi dhe vendosja e konira lislelave 2/4 cm né g¢do 70cm  mbi
6.3 |dyshemené e dérrasave per krijimin e siperfaqes ajruese . Liogaria né m2 na m? 0.25€ 121.2 30.30
sipérfage te rrafshét.
Furnizmi dhe vendosja e listelave 5/8 n& ¢do 80 cm mbi kontralistela . .
g4 Llogaria né m2 né sip&rfage te rrafshét. - S0 5l SO0
TOTALI POSiCIONi: 2,763.36
7 |PUNET.E LLAMARINES
" Py Njisia | Gmiml pér . .
Poz. |Pérshkrimi | poziclonit CFers njési (€) Totall (€) Saslia Totall (€)
Furnizimi, transporti dhe punimi i mbulesés s& kulmit me llamaring t&
plastifikuar dhe valézuar punimi te relizchet me (falica) d=0.55mm me brinje
t=4cm - "Tip T50" (100% e mbuleses), perfshi kulmaret, aksesoret percjelles
7.1 Iper kompletim, dhe me shtresén kundér kondenzit, ngjyré sipas zgjedhjes sé m? 9.30 121.2 1,127.16
investitoril. Llogaria n& m2 né sipérfaqe 1& rrafshié.
8 [PUNET E HIDROIZOLIMIT DHE TERMOLIZOLIMIT
Njdsia Gmimi pér
Poz. |Pérshkrimi uouﬁ..o:: | “matsse njgsl (€) Totali (€) Sasia Totall (€}
Furnizimi dhe vendosja e malerialit termoizolues (styroodur) me trashesi t=10
8.8 |om e cila vendoset mbi pllakén e kulmit. N& gmim 1& llogaritet dhe PVC folia. m? 10.00 121.2 1,212.00




PUNET E HIDROIZOLIMIT DHE TERMOIZOLIMIT

Furnizimi, transporti dhe punimi me stiroprit N4 i fasadés sé& jashime.. N& .
86 |cmim te llogaritet ngjilesi dhe elementet fidhese-tiplial i ULl i s
TOTAL! POSICIONI: 2,654.28
10 JPUNET E SUVATIMIT GLETIT DHE FASADES
Njésia Cmimi plr

Poz. [Pérshkrimi [ pozicionit T njgsl (€) Totall (€) Sasia Totall (€)
Furnizimi, transporti dhe ekzekutimi | fasadés termike demit (ne llogari te

10.3 |merret mjeté rabic, llag | plastifikuar baza ngjyre) né nuansé sipas m? 7.60 121.2 921.12
pérzgjedhjes s¢ projekiuesit ose investitorit.

13 |PUNET E DYSHEMESE
Njésia Cmimi pér

Poz. |Pérshkrimi | pozicionit e Eah niési. (€) ‘Totall (€) Sasla Totali {€)
Furnizimi | materialit, transporti dhe punimi i shireses sé& nivelizimit né pllakén
e bodrumit pliaken e perdheses pllaken e kalit dhe pliakén e kulmit. Making

e me trashési 5-7cm mbi bazén e pérgatitur t& shiresave izoluese striroporit 0 e g2ts o
{=4cm.

| — _ _ _
: PUNET E PAPARAPARA
PUNET E PAPARAPARA Sy P S L kg
[ ST T G Njésla | Gmiml pér, : ] )
Poz. |Pérshkrimi | pozicionit e njtial (€) | Totall (€) Sasia Totall (€) .
Zhavor 400/500mm 12.70 1219 15,481.30
TOTALI POSICIONI: 15,481.30
_ |
|PUNET E PAPARAPARA . v
for e o Njésla (| Cmimiplr| __

Poz. ._u.&_.a:x..__.z_ I poziciohit TRy njssi (€) Totall (€) Sasia Totall (€)
Muratimi me biloka betoni m? 39.00 78 3.042.00
Largimi i ujerave nentokesore me pompa paushall 3,360.00 1 3,350.00

TOTALI POSICIONI: 6,392.00

_ _ _
REKAPITULLIM i
Poz. PUNET SHTESE . T Shuma Sasia _Totall (€)

1 |PUNET PERGADITORE 1,691.01
2 |PUNET E DHEUT DHE MBUSHJA 9,347.09
3 |PUNET E BETONIT 1,360.80
4 |PUNET E ARMATURES 5,753.64
5 |PUNET E MURATIMIT 7,463.92
6 |PUNET E KULMIT ~ 2,763.36
7 |PUNET E LLAMARINES R N 1,127.16
8 2,654.28




10__[PUNIMI | FASADES DHE GLETIT 92112
13__|PUNET E DYSHEMESE 557.52
TOTAL PUNET SHTESE 33,639.90
PUNET E PAPARAPARA
PUNET E ZHAVORIT 15,481.30
PUNET E MURATIMIT DHE LARGIMIT TE UJERAVE 6,392.00
TOTAL PUNET E PAPARAPARA - 21,873.30
REKAPITULIM PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE NDERTIMORE
- Shuma
Nr. PERSHKRIMI | PUNEVE LT

A |PUNET SHTESE - 33,639.90
B __|PUNET E PAPARAPARA 21,873.30
TOTAL PA TVSH: - 55,513.20
TVSH (18%) - 9,992.38
TOTAL ME TVSH: - 65,505.58

Investitori: Komuna e Prishtinés Punékryesi: Euro Besi Shpk

Menaxhere e Projektit : Nazmije Tora ..

Arton Ajeti................
Bashkim Statovci..............

Avdirrahman Zuka...........................

Suzana Pllana..............

Menaxher | projektit: Bled Gashi




